
Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 

O PRÓ-REITOR
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
atribuições legais e estatutárias,
Suplemento de Concursos 
Instrução Normativa nº 001/202

 
 
 

 
      O resultado 

Seletivo     Simplificado referente ao 
 
 
 

1. Das solicitações deferidas
 

NOME DO 

Ayumi Karine Pasquarello Izaki
Carla Fernanda Rosa 
Diego Leandro da Silva 
Franciele Carine Cardoso 
Gabriela Sadako Sakuno 
Hugo Nasser Machado 
Katia Cristina Sibin de Melo
Katia Cristina Sibin de Melo
Maria do Carmo Correa Andrade
Maria do Carmo Correa Andrade
Mariana Garcia Lima  
Mariana Garcia Lima 
Renã Henrique Faria 
Selma de Almeida dos Santos
Victor Hugo machado Reghini Thomé e Silva

 

 
 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

EDITAL Nº 074/2022-PRH 

 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

estatutárias, considerando o Edital no 054/202
 Públicos do Diário Oficial do Estado, em 29 

001/2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 do pedido de isenção da taxa de inscrição
Simplificado referente ao Edital no 054/2022-PRH, conforme segue:

deferidas 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Ayumi Karine Pasquarello Izaki 1073 
1015 
 987 

 1086 
1109 
1074 

Katia Cristina Sibin de Melo  1023 
Katia Cristina Sibin de Melo  1024 
Maria do Carmo Correa Andrade 1084 
Maria do Carmo Correa Andrade 1085 

1025 
1050 
1038 

Selma de Almeida dos Santos   998 
Victor Hugo machado Reghini Thomé e Silva 1057 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

 E ASSUNTOS 
MARINGÁ, no uso de suas 

/2022-PRH, publicado no 
 de março de 2022, e a 

inscrição do Processo 
segue: 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 

 

 

.../ 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 
 
/...   do Edital n° 074 /2022-PRH                                                                                   

 
 
 

2. Das solicitações indeferidas
 

NOME DO CANDIDATO
Jéssica Midori Kumazaki 
Jéssica Midori Kumazaki 
Jociely Stresser Bernardes
Lucimara Langer Alves 

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH 

 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Anna Julia Ribeiro da Silva

Motivo: Por não atender
Normativa nº 001/2022-PRH

 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Rodrigo Scalassara da Cruz

Rodrigo Scalassara da Cruz

Motivo: Por não atender
Normativa nº 001/2022-PRH

 
 
 

NOME DO CANDIDATO

Adriana Vitor Dourado 
Anne Carolina dos Santos
Audrey Antonio Barisão Leite 
Dayane Rodrigues Navarro
Dayane Rodrigues Navarro
Felype Alfredo Candido Ribeiro
Gabrielly Lorraynny Martins de Oliveira 
Gustavo Carvalho Lima 
Gustavo Carvalho Lima 
Mateus Deli Avelar  

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PRH                                                                                   

indeferidas: 
 

CANDIDATO INSCRIÇÃO
1101 
1090 

Jociely Stresser Bernardes 975 
986 

 ao disposto no subitem 2.8 do Anexo I

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Anna Julia Ribeiro da Silva 964 

atender ao disposto no subitem 3.6 do 
PRH 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Rodrigo Scalassara da Cruz 1069 

Rodrigo Scalassara da Cruz 1013 

atender ao disposto no subitem 3.7 do 
PRH 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

  984 
dos Santos 1092 

Audrey Antonio Barisão Leite  1108 
Dayane Rodrigues Navarro 1028 
Dayane Rodrigues Navarro 1029 
Felype Alfredo Candido Ribeiro 1061 
Gabrielly Lorraynny Martins de Oliveira  1055 

1039 
1040 
1100 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

PRH                                                                                                                fl. 02 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

II da Instrução Normativa 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

INDEFERIDO 

Anexo III da Instrução 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

INDEFERIDO 

INDEFERIDO 

Anexo III da Instrução 

RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 
/...   do Edital n° 074 /2022-PRH                                                                                   

 
 

Karina de Souza Carvalho
Leandro Estevão Gomes 
Pedro Pedersoli Antico 

Motivo: Por não atender, de forma total ou parcial,
I da Instrução   da Normativa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof.
Pró-Reitor

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PRH                                                                                   

Karina de Souza Carvalho  985 
1111 
1056 

, de forma total ou parcial, ao disposto no
da Normativa  nº 001/2022-PRH 

 
       Maringá, 19

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 
.../ 

PRH                                                                                                                fl. 03 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

no subitem 1.5 do Anexo 

19 de abril de 2022. 

Comunitários 


